

*"We deserve a safe future. And we demand a safe future. Is that really too much to ask?"*

– Greta Thunberg, Global Climate Strike, New York, 20. september 2019

### **Politisk motivation**

Jeg meldte mig ind i Alternativet, grundlæggende fordi jeg ønsker at bidrage til at påvirke verdens udvikling i positiv retning. Klimamæssigt står vi i en massiv krise. Men samtidig ved en skillevej, hvor vi kan vælge mellem en retning, der udnytter det fantastiske positive potentiale, der er for at skabe lokalsamfund og en verden i balance med naturen, eller en retning (laden-stå-til) der fører til en fremtid præget af konflikter, griskhed og uretfærdighed. Den grønne omstilling kan kun gå for langsomt – på alle niveauer. Jeg ønsker at sætte mere skub i alle de ting, der skal gøres lokalt. Derfor håber jeg, at jeg som en del af Alternativet i byrådet kan gøre netop det – her i Helsingør.

Min overordnede vision er derfor, at Helsingør Kommune anerkender, at det, vi gør her, gør en forskel i verden, og det er på tide at tage fuldt ansvar, gøre det tydeligt og leve op til samtlige FN's Verdensmål for 2030.

### **Lokale mærkesager**

**Biodiversitet:**

I Helsingør kommune må vi have fokus på mere biodiversitet både på offentlig og privat grund – på land og i vandet. Helt konkret vil jeg arbejde for, at fredning af og bevarelse af gamle træer, der er en af de mest effektive måder at sikre habitater og diversitet. Noget tilsvarende gælder for Øresund: det er essentielt at frede det havmiljø (sten og havbund), som gør det muligt for en mangfoldighed af arter at trives. Jeg vil derfor også arbejde på, at alt brug af gift til "naturpleje" i kommunen udfases – også det mod invasive planter, da der er andre måder at bekæmpe disse arter. Desuden mener jeg, at det er oplagt at bruge beplantning og helst hjemmehørende arter for at få klimatilpasningen til at fungere, således at vi indretter områder med bebyggelse, hvor planterne kan være med til at gøre det skønt fortsat at bo i Helsingør. Biodiversitet er med til at skabe et godt byklima, og planter kan være med til at håndtere tørke, integreres i opsamling og filtrering af regnvand, og give bynære habitater for bl.a. sommerfugle. Grønne oaser tæt på hvor folk bor har også vist sig at have gavnlig effekt på den mentale sundhed. Er der gode steder at hænge ud for alle, er det også nemmere at få skabt en følelse af fællesskab, glæde og mening.

**Klima: mål, handling og tilpasning:**

Kommunen skal op i gear og prioritere en sammenhængende klimaindsats! Konkret er det at tage udgangspunkt i videnskaben og ikke politiske hensigtserklæringer.

Cirkulær økonomi:

Kommunen må vinke farvel til den lineære tankegang, hvor kun én økonomisk bundlinje styrer, hvad der er realistisk, og hvad der ikke er. Når kommunen træffer beslutninger, er det nødvendigt, at man tænker alle led med – også forurening og affald der indskrænker mulighederne for en fair fremtid for alle. Flere kommuner har allerede forsøgt at indføre den cirkulære økonomiske tankegang. Det skal Helsingør også – sammen med fokus på den sociale bundlinje.

Liv i balance:

Målet er et arbejdsmarked, hvor der er plads til alle, og hvor ingen mistrives eller bliver slidt ned. Konkret omfatter denne vision også kortere arbejdstid til samme løn. Hvis man ser på eksempelvis de hollandske erfaringer, ser det ud til, at det godt kan lade sig gøre. Konkret i Helsingør kunne man med fordel starte med forsøgsordninger på de områder, hvor stress eller sygefravær er særligt højt.

### **Politisk erfaring**

I 2017 stillede jeg for første gang på til et politisk hverv – byrådet i Helsingør. Jeg har været medlem af Alternativet siden 2016, men har også før i tiden været studenterpolitisk aktiv i "Grøn Agenda", på Københavns Universitet. Aktuelt er jeg en af de faste klummeskribenter i Helsingør Dagblad. Der skriver jeg meget om klima og miljø, men også om ligestilling og andre vigtige emner.

Mine styrker er, at jeg som kandidat er nysgerrig og stiller spørgsmål, og så har jeg en helt klar fornemmelse for den klima- og miljøkrise, som vi befinder os i – og hvad der skal til for, at vi for alvor begynder at bevæge os ud af den. Jeg lægger vægt på fællesskaber, det har jeg erfaring med fra meget andet frivilligt arbejde, også hvor det at kæmpe for en sag sammen med andre er essentielt for at holde motivationen oppe og skabe reelle forandringer.

### **Lidt om mig**

Jeg er 37 år og bor sammen med min familie på Den Internationale Højskole, hvor jeg underviser i miljøstudier, økologi og permakultur, friluftsliv, teambuilding, etik og drama. Jeg er uddannet antropolog med en kandidatgrad i naturressourcer og udvikling. Udover mit nuværende job på højskolen har jeg bl.a. arbejdet med økologiske forskningsprogrammer (Foulums forsøgscenter), tilpasning til klimaforandringer i Bangladesh (FN's Udviklingsprogram) og civilsamfundsorganisationer i Jordan (Røde Kors).

Et af mine yndlingscitater (der står ved indgangen til højskolen, jeg arbejder på) er Grundtvigs "*Og da har i rigdom vi drevet det vidt, når få har for meget og færre for lidt*".